Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que disponibilize no sítio

eletrônico da Prefeitura Municipal de Taquaritinga, na página da “Central de Vacinação

COVID-19 – Transparência”, em que constam os dados da vacinação no Município, bem

como nos boletins informativos emitidos, o percentual da população adulta (com mais de

dezoito anos) vacinada.

Sugere-se tal medida como forma de atrair os adultos que ainda não se

vacinaram a fazê-lo, sendo a medida mais eficaz de controle e superação dos efeitos

que a pandemia infligiu.

Considerando, por exemplo o Estado de São Paulo, que, em consulta

no dia 20 de agosto, vacinou 72,26% (setenta e dois vírgula vinte e seis por cento) da

população total, tal percentual equivale a 94,60% (noventa e quatro vírgula sessenta por

cento) da população adulta.

Certamente, qualquer medida que possa atrair massivamente a

população a se vacinar é de bom alvitre, e deve ser praticada.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 23 de agosto de 2021.

DR. VALMIR CARRILHO MARCIANO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 200/2021

Recebida em 23/08/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
23/08/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..